Federal n.º 14.133/21 e na IN SEGES/MP n.º 05/2017, na cláusula segunda do
Contrato SR/PE 154/2021, além da  Portaria DNIT n.º 224/2020, de 15 de janeiro de
2020.
3. CLÁUSULA TERCEIRA –DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor anual estimado deste contrato é de R$ 4.307,72 (quatro mil
trezentos e sete reais e setenta e dois centavos). O valor mensal estimado é de R$
358,98 (trezentos e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos).
4. CLÁUSULA QUARTA-DO REAJUSTE
4.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas nos
itens 6.3 e 6.4 do contrato de prestação de serviços continuados SR/PE 154/2021.
5. CLÁUSULA QUINTA–DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

Orçamentária Anual do exercício correspondente.
6. CLÁUSULA SEXTA–DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
6.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 dias úteis,
contados da assinatura do presente Termo Aditivo, garantia correspondente a 5% do
valor total estimado do Contrato, equivalente a R$ 215,39 (duzentos e quinze reais e
trinta e nove centavos).
7. CLÁUSULA SÉTIMA–DA PUBLICAÇÃO

7.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente
Termo Aditivo na imprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.